ne minutorum defectu privatis civibus ab necessariis valeant oriri scandala, quod que 

tuciusb de opportuna moneta ipsi civitati possit salubriusque provideri, vobis dicti 

consiliariis probis hominibus et universitati dicte civitatis Vici licenciam et permissionem 

concedimus atque impartimur, quod libere et absque pene alicuius incursu, possitis 

predicta signa plumbea, tam in materia quam in forma, uti vobis libueroit mutare et variare 

seu de novo fabricare, usque ad quantitatem videlicet ducentarum librarum et non amplius. 

Queque signa, in ere seu in alio quovis metallo de novo fabricanda, possitis inter vos civies 

et alios sponte vestra dividere et dispartire per vos aut quempiam nomine dicte universitatis 

destinandum, et postmodum ea recuperare in aliaque moneta receptibili convertere et 

permutare, nostra huiusmodi licencia seu permissione durante, quam hinc ad tres menses 

continuo ab inicio eiusdem divisionis computandos et non ultra durare volumus et stare. 

Mandantes propterera gerentivices nostre generalis gubernationis in Principatu Cathalonie, 

vicarioque et aliis oficialibus dicte civitatis Vici, quatenus licenciam et permissionem 

nostram huiusmodi vobis dictis consiliariis universitati et singularibus predictis teneant 

firmiter et observent, tenerique et observari faciant per quoscumque. Et contra non veniant 

aliqua racione seu causa, in cuius rei testimonium presentes vobis expediri mandavimus, 

manu magnifici et dilecti consiliari et camerlengi regii et nostri Arduini della Jalla, militis, 

propter indispositionem persone nostre, signatas. Regioque sigillo in dorso munitas. Datas 

Barchinone quartadecima die mensis novembris anno a nativitate Domini millesimo CCCC 

septuagesimo. 

169 

1470, 23 de novembre. Manresa. 

 El Consell de Manresa autoritza Pere Vilella, Francesc Prats, Lluc Ripoll i Andreu 

Salelles a comprar plom per valor de 30 sous i a poder concordar amb Andreu Morera i 

Bernat Obiols la fabricació de menuts d’aquest metall per a fer-los circular per la ciutat. 

 ACBG, Fons municipal de Manresa, Llibre de Consells, 1469-80. 

 SANAHUJA (2004c: doc. 1). 

 ...e sobre lo fer dels ploms, los quals la ciutat ab licència de l’Illustríssim senyor 

primigènit desliberà, per la gran fretura que en aquella és de menuts, fer los senyer en Pere 

Vilella, notari, Francesc Prats, Berenguer Lluch Ripoll e Andreu Salelles, als quals 

donaren potestat en e sobre la dita fahena de poder concordar ab los honorables n’Andreu